
Małopolska  startuje!  Już
wkrótce  wirtualne  Otwarcie
Letniego Sezonu Turystycznego
w Małopolsce
Jak  co  roku  Małopolska  Organizacja  Turystyczna  wraz  z
Województwem  Małopolskim  zapraszają  na  Inaugurację  Letniego
Sezonu Turystycznego w Małopolsce! Tym razem wyjątkowo,  w
związku  z  zaistniałymi  okolicznościami  zagrożenia
pandemicznego, spotykanie to odbędzie się wirtualnie, 16 maja
2020 w Schronisku „Koliba” na Łapsowej Polanie w Gorcach.
Wydarzenie  poprowadzi  Hanka  Wójciak  –  wokalistka,  autorka
tekstów  i muzyki, dziennikarka, aktorka, góralka z Zakopanego
oraz liderka i założycielka Kapeli Hanki Wójciak; znana także
z programu „Pod Tatrami” emitowanego na antenie TVP3 Kraków.

Razem z Hanką poznamy urokliwą część Małopolski jaką są Gorce!
Ta zaczarowana i niezwykła kraina usłana wiosną krokusami,
rozciąga się między Doliną Dunajca, a rzeki Raby; otulona jest
Beskidem  Wyspowym  od  północy  i  Podhalem  od  południa.  Aby
ochronić  centralną  część  Gorców,  blisko  40  lat  temu
utworzono  Gorczański  Park  Narodowy,  którego  symbolem  jest
salamandra  plamista.  Nigdzie  indziej  nie  obejrzymy
równocześnie  tak  pięknych,  zapierających  dech  w  piersiach
widoków  na  Pieniny,  Tatry  i  Beskidy!  Od  ubiegłego  roku  w
Porębie Wielkiej, miejscowości w której mieści się siedziba
GPN funkcjonuje nowoczesny, multimedialny Ośrodek Edukacyjny
ukazujący bogactwo gorczańskiej przyrody.

Do  schroniska  „Koliba”  na  Łapsowej  Polanie,  które  będzie
miejscem  centralnym  wydarzenia  najkrótsza  droga  prowadzi
z Nowego Targu. To królewskie XVI-wieczne miasto , Stolica
Podhala,  jest  doskonałym  przystankiem  dla  turystów
przemierzających Małopolskę od jej stolicy, aż po Tatry. Od
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lat  do  Nowego  Targu  przyciąga  urokliwy  rynek  i  słynne
nowotarskie  lody.  Niezwykle  interesującym  miejscem  jest
Rezerwat Bór na Czerwonym do serca którego prowadzi ścieżka
edukacyjna. Jej atrakcją jest niewątpliwie taras widokowy na
samej kopule torfowiska, z którego oprócz oglądania unikatowej
fauny i flory tego terenu, można także podziwiać panoramę
Tatr. A czy wiedzieliście, że Nowy Targ to miasto sów? To
miasto  zaskakuje  na  każdym  kroku  dlatego  koniecznie  musi
znaleźć się na mapie podróży po Małopolsce!

Samo schronisko „Koliba”  również jest miejscem niezwykłym.
Budynek początkowo służył jako bacówka dla pasterzy, w latach
70-tych  XX  w.  był  schroniskiem  PTTK,  ale  jako  prywatne
schronisko górskie „Koliba” na Łapsowej Polanie funkcjonuje od
2017 roku. Po generalnym remoncie, zrobionym własnymi rękoma
jej założycieli „Koliba” prezentuje się obecnie jako jedno z
najbardziej urokliwych schronisk. Miejsc sypialnych ma obecnie
24. Na każdego turystę czeka tu nie tylko nocleg, ale i pyszne
jedzonko, oraz przyjazna górska atmosfera. W ramach wydarzenia
pokażemy Wam jeden z najsłynniejszych przysmaków tego miejsca!
Przy „Kolibie” znajduje się też wiata i miejsca ogniskowe,
idealne  na  spędzenie  ciepłego  letniego  wieczoru.  Z  polany
przed „Kolibą” roztacza się fantastyczna panorama na Tatry. W
krótkim czasie można odwiedzić sąsiednie atrakcje takie jak
Stare Wierchy, Bukowina Obidowska, czy najwyższy szczyt Gorców
– Turbacz.

W  ramach  Inauguracji  Letniego  Sezonu  Turystycznego  w
Małopolsce  wystartuje  m.in.  projekt  „W  małopolskich  górach
bezpieczniej!”,  który  jest  dofinansowany  przez  Ministerstwo
Rozwoju. Małopolskie góry są świadkami licznych wypadków i
tragedii. Chcąc im zapobiec, w związku z rozpoczynającym się
kolejnym, jakże szczególnym sezonem turystycznym,  w którym
tereny górskie będą bardzo często wybierane na wypoczynek,
ratownicy  górscy  z  Tatrzańskiego  Ochotniczego  Pogotowia
Ratunkowego przypomną podstawy zasad bezpiecznego zachowania w
górach. A w ciągu całego roku 2020 MOT zrealizuje m.in. 10



krótkich  filmików  instruktarzowych  prezentujących  w  sposób
przystępny zagadnienia związane  z bezpiecznym korzystaniem z
uroków gór. Edukatorem bezpieczeństwa w górach będzie Edward
Lichota – Zastępca Naczelnika TOPR, międzynarodowy przewodnik
górski.

W tym rejonie aktywnie czas można spędzać nie tylko spacerując
po górach, ale też korzystając z dużej ilości tras rowerowych
o czym przekonacie się w relacji z naszego wydarzenia. Bardzo
popularny jest szlak wokół Jeziora Czorsztyńskiego oraz Szlak
Wokół Tatr. Szczególnie ciekawa jest trasa VeloDunajec, która
ukazuje  niezapomniane  widoki  od  Zakopanego  aż  po  ujście
Dunajca  do  Wisły.  Trasa  powstała  z  inicjatywy  Województwa
Małopolskiego  w  ramach  zintegrowanej  sieci  tras
rowerowych  VeloMałopolska.

Z  kamerą  złożymy  też  wizytę  Flisakom  Pienińskim.  Niemałą
atrakcją,  a  nawet  hitem  regionu  można  nazwać  organizowane
przez nich spływy Dunajcem. Przełom tej rzeki jest jednym z
najpiękniejszych na całym naszym kontynencie.

Kolejnym punktem wydarzenia będzie inauguracja cyklu koncertów
„Księżycowe Granie”, które odbywać się będą w schroniskach
górskich  w  Małopolsce  do  jesieni  2020  roku.  W  ramach
pierwszego  koncertu  wystąpi  Dikanda  –  uznany  na  rynku
muzycznym  zespół  grający  world  music.  W  swojej  twórczości
Dikanda  stawia  na  autentyczność  stylu  czerpiąc  muzyczne
inspiracje  z  tradycyjnych,  folkowych  brzmień  szeroko
rozumianego orientu. W ich utworach można usłyszeć głównie
brzmienia bałkańskie i cygańskie.

Finałem wydarzenia będzie start balonów na ogrzane powietrze!
(realizowany  przy  korzystnych  warunkach  atmosferycznych).
Start  balonów  odbędzie  się  z  Łapsowej  Polany  niedaleko
schroniska „Koliba”.

Tuż przed wylotem rozstrzygnięty zostanie Konkurs Małopolska
STARTUJE!, w którym nagrodą jest rejs balonem nad Małopolską.



Informacje o konkursie można znaleźć na Facebooku
w  wydarzeniu  „Wirtualna  Inauguracja  Letniego  Sezonu
Turystycznego  w  Małopolsce”,  które  organizowane  jest  na
profilu Małopolskiej Organizacji Turystycznej. Konkurs trwa do
14 maja i polega na przesłaniu zdjęcia lub grafiki, wykonanej
w  domu  lub  plenerze  i  obrazującej  kreatywną  interpretację
zdania: Jak tęsknisz za Małopolską?

Niech to wydarzenie jakim jest Wirtualna Inauguracja Letniego
Sezonu Turystycznego
w  Małopolsce  2020  będzie  dla  wszystkich  zgłodniałych  i
wyczekujących  podróżników,  pasjonatów  gór,  miłośników
małopolskiej przyrody i dobrej muzyki przystawką przed daniem
głównym, gdy już będą mogli w pełni uwolnić turystycznego
ducha i wystartować
w Małopolskę na nowo radując się wszystkim co oferuje.

Dajcie się wciągnąć w gorczańską bajkę, której spory kawałek
dostaniecie 16 maja, aby chłonąć ją każdym zmysłem podczas
relacji online z wydarzeń w schronisku „Koliba”  na Łapsowej
Polanie,  którą  poprowadzimy  od  godz.  19.00  na  Facebooku.
Wspólnie z organizatorami zapraszamy do śledzenia wydarzenia:
„Wirtualna  Inauguracja  Letniego  Sezonu  Turystycznego  w
Małopolsce”!

Małopolska STARTUJE!

Organizatorzy: Małopolska Organizacja Turystyczna, Województwo
Małopolskie, Miasto Nowy Targ, Koliba na Łapsowej Polanie

Partnerzy: Gorczański Park Narodowy, KRAKOW BALOON TEAM

Patronat Honorowy: Witold Kozłowski – Marszałek Województwa
Małopolskiego

Wszystkich, którzy chcą wygrać przelot balonem nad Małopolską
i podziwiać z wysoka piękne tereny nszego regiony zapraszamy
dodatkowo do udziału w konkursie . Wystarczy w komentarzu pod
postem  konkursowym  na  fanpage’u  Małopolskiej  Organizacji



Turystycznej  dodać  zdjęcie/grafikę,  obrazujące  kreatywną
interpretację swojej tęsknoty za Małopolską, za jej atrakcjami
turystycznymi, zabytkami, kuchnią czy mieszkańcami i uzupełnić
komentarz  o
hasztagi  #tęsknięzaMałopolską  i  #MałopolskaStartuje!

Konkurs trwa do 14 maja do północy, a ogłoszenie zwycięzcy
nastąpi 16 maja podczas relacji online z Wirtualna Inauguracja
Letniego  Sezonu  Turystycznego  w  Małopolsce,  na  stronie
wydarzenia, która rozpocznie się o godz. 19.00.

Nagrodą w Konkursie jest voucher na rejs balonem na ogrzane
powietrze dla jednej osoby realizowany przez KRAKOW BALLOON
TEAM na obszarze Małopolski w terminie do końca 2020 roku.

 

źr.: MOT Małopolska

Trwa  rekrutacja  do  programu
stypendialnego „Horyzonty”
Do  17  maja  potrwa  jeszcze  rekrutacja  do  Programu
Stypendialnego Horyzonty Fundacji EFC i FRS. „Horyzonty” to
szerokie  wsparcie  dla  uczniów  z  małych  miejscowości  oraz
rodzin o skromnych dochodach, którzy chcą zdobywać wiedzę w
najciekawszych liceach i technikach w dużych miastach.

Program oferuje pomoc materialną w postaci pokrycia kosztów
mieszkania i wyżywienia w bursie, nauki w szkole, zajęć w
szkole językowej czy letnich i zimowych wyjazdów.  Stypendium,
to  nie  tylko  wsparcie  finansowe  –  stypendyści  Horyzontów
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angażują się społecznie, trzymają się razem, dbają o rozwój
osobisty  w  szkole  i  poza  nią.  Dotychczas  z  programu
skorzystało 735 uczniów. Szczegółowe informacje dostępne są
TUTAJ

 

źródło: UM Limanowa

Niebieska  linia  w  czasie
epidemii.  Gdzie  uzyskać
pomoc?
Pandemia koronawirusa oraz przymusowa izolacja społeczna jest
dla  wielu  bardzo  trudnym  czasem.  Szczególnie  dla  osób
doznających przemocy w rodzinie, w tym dzieci i młodzieży.
Aktualnie działa wiele instytucji oraz organizacji, które w
czasie epidemii świadczą bezpłatną pomoc psychologiczną dla
osób będących ofiarami przemocy domowej. Jedną z nich jest
Ogólnopolskie  Pogotowie  dla  Ofiar  Przemocy  w  Rodzinie
„Niebieska Linia”, działające na zlecenia Państwowej Agencji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Niebieska Linia jest czynna przez całą dobę. Dzwoniąc pod nr
800-120-002  można uzyskać wsparcie, pomoc psychologiczną oraz
informacje o możliwościach uzyskania pomocy najbliżej miejsca
zamieszkania.  Niebieska  Linia  prowadzi  także  poradnię  e-
mailingową pod adresem niebieskalinia@niebieskalinia.info

Ponadto  na  stronie  www.niebieskalinia.pl  udostępniono  wykaz
miejsc pomocowych dla osób doświadczających przemocy oraz dla
świadków przemocy. Jeśli jesteś w trudnej sytuacji, w Twoim
domu  dochodzi  do  przemocy,  nie  radzisz  sobie  ze  stresem
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i napięciem związanym z izolacją w domu lub znasz osoby, które
potrzebują pomocy – pamiętaj, nie jesteś sam!

 

źr.: malopolska.pl

Powiat  podpisał  umowę  na
dofinansowanie  zakupu
laptopów
Nadzwyczajne  warunki,  w  jakich  przyszło  funkcjonować
jednostkom oświatowym wymagają działań wspomagających uczniów
i  nauczycieli.  Będąc  w  stałym  kontakcie  ze  szkołami  i
placówkami oświatowymi samorząd powiatu stara się na bieżąco
reagować na zgłaszane potrzeby.

Przepływ informacji zapewniają telefoniczne oraz internetowe
formy łączności, w tym także organizacja telekonferencji. Ta
ceniona i coraz powszechniej stosowana forma kontaktu daje
możliwość szybkiej wymiany uwag i spostrzeżeń, a co za tym
idzie daje ona też lepszy obraz sytuacji. Jedną z bieżących
kwestii dyskutowanych podczas telekonferencji przez Starostę z
dyrektorami jednostek oświaty było doposażenie szkół w sprzęt
do  kształcenia  na  odległość.  Powiat  Limanowski  stosunkowo
szybko,  bo  już  w  połowie  kwietnia  przekazał  do  szkół  42
laptopy wraz z oprogramowaniem do zdalnego nauczania. Sprzęt
został  następnie  wypożyczony  uczniom  i  nauczycielom  nie
mającym warunków technicznych do uczestnictwa w kształceniu
zdalnym. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć, jak długo potrwa
ten stan, w którym nauczyciele będą kontaktować się z uczniami
tylko online. Dlatego chcemy ich jak najlepiej doposażyć, aby 
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nauka  w  tych  warunkach  była  maksymalnie  komfortowa  i  co
najważniejsze,  żeby  wszyscy  uczniowie  mieli  do  niej  równy
dostęp  –  mówi  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.
Równocześnie podjęte zostały starania o dofinansowanie zakupu
ww. sprzętu i oprogramowania z projektu grantowego pn. Zdalna
Szkoła realizowanego przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa.
Szanse na uzyskanie refundacji wydatkowanych środków są bardzo
wysokie. W minionym tygodniu doszło do podpisania stosownej
umowy  po  wcześniejszym  złożeniu  i  pozytywnym  rozpatrzeniu
wniosku powiatu. Dofinansowanie wyniesie 99 999,90 zł.

Program  Operacyjny  Polska  Cyfrowa  na  lata  2014-2020,  Oś
Priorytetowa nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”
działanie  1.1:  „Wyeliminowanie  terytorialnych  różnic  w
możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich
przepustowościach”,  projekt  grantowy  pn.  zdalna  Szkoła  –
wsparcie  Ogólnopolskiej  Sieci  Edukacyjnej  w  systemie
kształcenia  zdalnego               

 

 

Rządowy program pomocy NGO w
czasie  epidemii  koronawirusa
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– informacje
10 milionów złotych – tyle wynosi budżet Programu Wsparcia
Doraźnego  Organizacji  Pozarządowych  w  zakresie
przeciwdziałania skutkom COVID-19. Kwota dotacji, jaką można
zdobyć, to nawet 50 tys. zł i nie jest wymagany żaden wkład
własny. Nabór startuje już we wtorek, 12 maja br.
Celem  programu  jest  jak  najszybsze  wsparcie  organizacji
potrzebujących pomocy. Dlatego procedury przyznawania dotacji
zostały uproszczone, a składane wnioski będą rozpatrywane na
bieżąco. Co więcej, przy aplikowaniu nie jest wymagany wkład
własny.

Dotacje  w  ramach  Programu  Wsparcia  Doraźnego  Organizacji
Pozarządowych będą rozdzielane w ramach dwóch priorytetów:

Priorytet  1.  dotyczy  działań  wspierających,  które1.
uzupełniają  zadania  administracji  publicznej
przeciwdziałające  skutkom  COVID-19  w  społecznościach
lokalnych. Wysokość dotacji to maksymalnie 50 tys. zł
Priorytet  2.  to  głównie  pomoc  na  zapewnienie2.
bezpieczeństwa  w  organizacji.  Wśród  nich  są  m.in.
przygotowanie  i  realizacja  działań  podejmowanych
w zastępstwie lub w uzupełnieniu zadań, które w całości
lub części musiały zostać odwołane na skutek COVID-19.
Uwaga:  program  dopuszcza  też  udzielenia  wsparcia  na
zakup sprzętu, ale musi on służyć powyższym działaniom.
Można też w jego ramach pokryć wynajem siedziby lub
lokalu do realizacji działań, jeżeli środki finansowe
przeznaczone  na  ten  cel  zostały  utracone  na  skutek
COVID-19.Dotacje  będą  przyznawane  w  maksymalnej
wysokości  40  tys.  zł.

Na  jakie  wydatki  nie  można  przeznaczyć  dofinansowania?
Przykłady  działań,  których  nie  można  sfinansować
z  dotacji  zostały  przedstawione  w  wytycznych  programu.

Nabór  wniosków  będzie  prowadzony  przez  Narodowy  Instytut
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Wolności  –  Centrum  Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  do
wyczerpania środków.

Więcej informacji można znaleźć na stronie NIW. W przypadku
pytań  lub  wątpliwości  więcej  informacji  można  uzyskać  pod
adresem: e-mail covid@niw.gov.pl.

 

źr.: malopolska.pl

Biblioteki  wznawiają
działalność!
Gminne biblioteki wznawiają swoją działalność

Drodzy Czytelnicy,

od  11.05.2020  Biblioteki  GBP  Mszana  Dolna  wznawiają  swoją
działalność, jednak na nieco zmienionych, wymuszonych przez
sytuację epidemiologiczną zasadach:

w pomieszczeniu biblioteki może przebywać tylko jeden
czytelnik (lub opiekun z dzieckiem) wyposażony w środki
ochrony  indywidualnej  (tj.  maseczka,  rękawice);
pozostali  czytelnicy  chętni  do  skorzystania  z
księgozbioru biblioteki powinni czekać na zewnątrz na
swoją  kolej  wejścia  do  placówki  (w  odległości
przynajmniej  2  metrów  od  siebie);
rekomendujemy  wizytę  w  placówce  po  wcześniejszym
uzgodnieniu terminu telefonicznie lub za pośrednictwem
komunikacji elektronicznej  (e-mail, Facebook);
w placówkach nie ma wolnego dostępu do księgozbioru; nie
udostępniamy  stanowisk  komputerowych  ani  miejsc  w
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czytelniach;  przyjmujemy  tylko  zwroty  i  wypożyczamy
wybrane  egzemplarze;  książki  do  wypożyczenia
bibliotekarka  przygotuje  po  uprzednim  ich  zamówieniu
(będzie sprawniej) lub bezpośrednio przy czytelniku;
zwrócone  egzemplarze  podlegają  siedmiodniowej
kwarantannie; po tym terminie wrócą na półki;
bibliotekarki  wykonują  swoją  pracę  zachowując  zasady
bezpieczeństwa:  zaopatrzone są w  rękawice jednorazowe,
maseczki i przyłbice, oddzielone od czytelników płytą
pleksi;
przy  wejściach  do  bibliotek  wyznaczono  miejsca  do
dezynfekcji  dłoni;  udostępniono  informacje  o
przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa przez czytelników;
regularnie dezynfekowane będą powierzchnie wspólne tj.
blaty, klamki, włączniki świateł itp.

Szczegółowe informacje dot. pracy każdej z gminnych bibliotek
dostępne  są  na  stronie  www.gbpmszana.pl  lub  profilach
facebookowych  poszczególnych  filii.

Mamy  nadzieję,  że  szybko  odnajdziemy  się  w  tej  nowej
rzeczywistości.  Stęskniłyśmy  się  już  bardzo  za  Wami.   Do
zobaczenia!

Dyrekcja i bibliotekarki GBP Mszana Dolna

http://www.gbpmszana.pl




Szczepienie  lisów  przeciwko
wściekliźnie  na  terenie
województwa małopolskiego
Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Krakowie informuje,
że w dniach od 18 maja do 7 czerwca 2020 r. na terenie
województwa  małopolskiego  zostanie  przeprowadzona  akcja
szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wściekliźnie.

Szczepienie  lisów  będzie  wykonane  poprzez  rozrzucanie
szczepionki  z  samolotów  oraz  jej  ręczne  wyłożenie.

W okresie wykonywania szczepień zaleca się:

nie  wypuszczać  bez  opieki  psów  i  kotów,  a  w  czasie
spacerów psy prowadzić na smyczy i w kagańcu,
kontakt  zwierząt  domowych  ze  szczepionką  zgłosić  do
najbliższego  lekarza  weterynarii  w  celu  poddania
zwierzęcia  obserwacji,
nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać
przynęty, gdyż znajdująca się wewnątrz szczepionka jest
w stanie płynnym i może dostać się do organizmu poprzez
skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową
jamy ustnej i nosa. W razie kontaktu ze szczepionką
należy natychmiast zgłosić się do najbliższego lekarza
lub do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.

Szczegółowych informacji dotyczących akcji szczepienia lisów
udziela Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej.
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Plenery  wybranych
małopolskich  instytucji
kultury  już  otwarte  dla
zwiedzających
Plenery  wybranych  małopolskich  instytucji  kultury  są  już
dostępne! Na przyjęcie zwiedzających gotowe są już m.in. muzea
w Krakowie, Wygiełzowie, Nowym Sączu oraz Gorlicach.
Od  4  maja,  zgodnie  z  rekomendacją  Rządowego  Zespołu
Zarządzania  Kryzysowego,  muzealne  instytucje  kultury  mogą
wznawiać  zawieszoną  z  powodu  pandemii  działalność.  Ponowne
otwarcie  muzeów  wiąże  się  z  szeregiem  wymogów  w  kwestii
bezpieczeństwa.  Dlatego  każda  z  muzealnych  instytucji
województwa  małopolskiego  przyjęła  w  tym  zakresie  własny
harmonogram. W trosce o pełną ochronę dla publiczności, ale
też swoich pracowników i zbiorów.

W ramach przygotowań do ponownego otwarcia, instytucje kultury
tworzą  nowe  regulaminy  zwiedzania,  reorganizują  przestrzeń
wystawienniczą,  dostosowują  swoją  ofertę.  Sprawdzane
i uzupełniane są zasoby środków dezynfekujących oraz odzież
ochronna  typu  maseczki,  przyłbice,  rękawiczki.  Personel
instytucji  przechodzi  stosowne  szkolenia  pod  kątem
zapobiegania  koronawirusowi.

Wszystkie te starania są konsultowane z władzami sanitarnymi.
Dla  pewności,  że  odpowiadają  one  przyjętym  w  związku
z  COVID-19  standardom  i  procedurom  bezpieczeństwa.

Zanim  muzea  zaproszą  do  swoich  pomieszczeń,  do  dyspozycji
publiczności zostaje oddana przestrzeń plenerowa. Już teraz
można w ten sposób zwiedzać trzy małopolskie muzea:
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Muzeum  Lotnictwa  Polskiego  w  Krakowie  –  udostępnia
zewnętrzną  część  ekspozycji,  usytuowaną  na  terenie
byłego lotniska w Czyżynach;
Muzeum  Dwory  Karwacjanów  i  Gładyszów  w  Gorlicach  –
zaprasza  do  trzech  swoich  oddziałów:  Skansenu  Wsi
Pogórzańskiej  i  Kasztelu  w  Szymbarku  oraz  Zagrody
Maziarskiej w Łosiu;
Muzeum  Nadwiślański  Park  Etnograficzny  w  Wygiełzowie
i Zamek Lipowiec – otwiera przestrzeń skansenu.

Do powyższych instytucji wkrótce dołączy Muzeum Okręgowe w
Nowym Sączu. Od 9 maja została otwarta przestrzeń Sądeckiego
Parku Etnograficznego (bez Miasteczka Galicyjskiego).

Zwiedzajmy bezpiecznie i odpowiedzialnie!

Zwiedzanie małopolskich instytucji na razie odbywa się bez
możliwości wejścia do wnętrz zabytkowych pojazdów i obiektów.
Dla bezpieczeństwa ograniczona została liczba osób, które mogą
jednocześnie  znajdować  się  na  terenie  muzeum.  Instytucje
wprowadziły  jednocześnie  specjalne,  obniżone  ceny  biletów
wstępu.

Troska  o  bezpieczeństwo  wiąże  się  także  z  odpowiedzialnym
zachowaniem  ze  strony  zwiedzających.  Na  terenie
muzeum obowiązują bowiem te same zasady, co w przypadku innych
publicznie dostępnych miejsc. Zwiedzający są zatem zobowiązani
do:

noszenia maseczek i rękawiczek
stosowania środków dezynfekujących dłonie
zachowania odpowiedniej odległości

Warto pamiętać o tym aspekcie planowanej wizyty w muzeum. Dla
zdrowia  i  bezpieczeństwa  swojego,  zwiedzających  oraz
pracowników,  którzy  ten  kontakt  z  kulturą  umożliwiają.

 



źr.: malopolska.pl

Program  dla  podmiotów
ekonomii społecznej
150 tysięcy złotych na wsparcie dla 10 małopolskich podmiotów
ekonomii społecznej – granty, które pomogą przetrwać trudny
czas  związany  z  epidemią  COVID  -19,  a  jednocześnie
przeciwdziałać  jej  skutkom  w  społeczności  lokalnej.

Epidemia,  którą  obecnie  przeżywamy,  powoduje  trudne  do
przewidzenia  skutki  w  życiu  społecznym  i  gospodarczym.
W  największym  stopniu  dotykają  one  najsłabszych.  Podmioty
ekonomii  społecznej,  zatrudniające  lub  wspierające  właśnie
„tych  najsłabszych”  przeżywają  dramatyczną  sytuację,  która
może spowodować koniec ich działalności.

Aby temu zapobiec firma UBS przekazała 150 tysięcy złotych na
inicjatywę wspierającą działania podmiotów ekonomii społecznej
w Małopolsce.Razem z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej
w  Krakowie  i  Fundacją  Małopolski  Fundusz  Ekonomii
Społecznej  przygotowany  został  program   „wESpół  wspieramy
ekonomię społeczną”.

Ma on dwa cele:

Zwiększenie szans na przetrwanie epidemii COVID-19 lub
na  adaptację  do  zmienionej  sytuacji  po  epidemii
w  powiązaniu  z  utrzymaniem  miejsc  pracy.
Minimalizowanie lub przeciwdziałaniem skutkom epidemii
COVID-19 w społeczności lokalnej, np. poprzez działania
na rzecz osób lub instytucji.

O wsparcie w ramach programu mogą się ubiegać zarejestrowane
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na  terenie  Małopolski  podmioty  ekonomii  społecznej  (PES)
spełniające łącznie dwa warunki:

Posiadające zarejestrowaną działalność gospodarczą i/lub1.
prowadzące odpłatną działalność statutową.
Zatrudniające  na  dzień  składania  wniosku  min.2.
1 pracownika na umowę o pracę lub spółdzielczą umowę
o pracę.

Kwota 150 tys. zł zostanie rozdysponowana, jako wsparcie dla
10 podmiotów w maksymalnej wysokości do 15 tys. zł każdy. W
ramach  wsparcia  podmiot  ekonomii  społecznej  powinien
zrealizować  przedsięwzięcie,  które  pomoże  organizacji
przetrwać  sytuacje  epidemiczną,  a  jednocześnie  będzie
inicjatywą  na  rzecz  wybranej  grupy  potrzebującej  obecnie
szczególnej uwagi.

Przedsięwzięcie powinno być zrealizowane do 15 lipca b.r.

Nabór wniosków trwa do 17 maja b.r. 

Organizacje,  które  chcą  przystąpić  do  programu  powinny
zapoznać się z poniższą dokumentacją:

regulaminem1.
wnioskiem2.
oświadczeniem3.
kartą oceny4.
sprawozdaniem z realizacji przedsięwzięcia5.

(Dokumenty do pobrania poniżej).

następnie  wysłać  wypełniony  wniosek  na  adres  e-mail:
wESpol@mfes.pl

Dodatkowe informacje pod nr tel.:

(+48) 660 751 089
(+48) 728 431 379

Ze względu na krótki czas oceny i realizacji przedsięwzięć nie

mailto:wESpol@mfes.pl


przewidziano procedury odwoławczej.
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Informacja Paszportowa
UWAGA!

OD  11  MAJA  2020  R.  PRZYJĘCIE  WNIOSKU  I  ODBIÓR  PASZPORTU
MOŻLIWE  WYŁĄCZNIE  PO  WCZEŚNIEJSZEJ  TELEFONICZNEJ  REZERWACJI
TERMINU WIZYTY W URZĘDZIE POD NR TEL. 18 54 02 206 LUB 18 54
02 302

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-paszportowa/

